Ano XXXIV - Nº 235– Brasília, 27 de novembro de 2018 – www.sinttel.org.br

Trabalhadores da Telebras
Está tudo de cabeça para baixo! Vá a assembleia.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente do SINDICATO DOS

TRABALHADORES EM TELECOMUNICAÇÕES DO

DISTRITO FEDERAL - SINTTEL-DF, entidade

constituída para coordenação, defesa e

representação legal dos trabalhadores em

telecomunicações, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, convoca todos os

trabalhadores da TELBRAS para comparecerem

em Assembleia Geral Extraordinária na

quarta-feira, 28 de novembro de 2018, às

10:00 (1ª Convocação, com 50% mais 1 dos

empregados) e, às 11:00h (2ª Convocação, com

qualquer número de empregados), a ser realizada

na Quadra 04, praça entre os blocos A/B (saída

para o Ministério dos Esportes), no Setor

Industrias Gráficas - SIG – Brasília (DF), a fim de

deliberarem a seguinte ordem do dia: a) Discutir

os rumos da Campanha Salarial 2018/2019; b)

Assuntos Gerais.

Brasília, 27de novembro de 2018.
Brígido Roland Ramos
Presidente Sinttel-DF

Campanha Salarial 2018/2019 dos
Trabalhadores da TELEBRAS

http://www.sinttel.org.br/